Курганская область

Куртамышский район

Советский сельсовет

Администрация Советского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 апреля 2011 года № 13-р
с.Советское

Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Советского сельсовета на весенне-летний

период 2011 года

          В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Законом  Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Советского сельсовета, Администрация Советского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:
          1.Утвердить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Советского сельсовета на весенне-летний период 2011 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Адми -
нистрации сельсовета в село Советское, на доске объявлений деревни Добровольное, деревни Коминтерн, деревни Красная Звезда и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Советского сельсовета Бердникова С.Ю.
Глава Советского сельсовета                                                        С.Ю. Бердников
                                                                                    Приложение
                                                                                    к распоряжению Администрации
                                                                                    Советского сельсовета от 12 апреля 2011года
                                                                                     № 12-р «Об утверждении мероприятий
                                                                              по обеспечению пожарной безопасности

                                                                              на территории Советского сельсовета на

                                                                              весенне-летний период 2011 года»

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности на территории
Советского сельсовета на весенне-летний период 2011 года

	№

пп
	Наименование   мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1.
	На заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности, сельских сходах (собраниях граждан), рассмотреть вопросы и принять решения обеспечению противотиво-

пожарного режима в осенне-летний период 2011 года
	До
28.04.2011 г.
	Глава сельсовета,
члены комиссии, руководители учреждений

(по согласованию)

	2.
	Обеспечить выполнение мероприятий по реализации распоряжения Губернатора Курганской области от 29 января 2007 года

№ 14-р «Об организации обучения населения Курганской области мерам пожарной безопасности»
	До

28.04.2011 г.
	Глава

сельсовета

	3.
	Осуществлять противопожарное обустройство лесов, в том числе содержать в надлежащем состоянии дороги противопожарного назначения, при необходимости выполнить противопожарные разрывы между населенными пунктами сельсовета
	До

28.04.2011г.
	Глава

сельсовета

	4.
	Принять распоряжение «Об утверждении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Советского сельсовета в весенне-летний период 2011 года»
	До

28.04.2011г.
	Глава

сельсовета

	5.
	Подготовить и провести сельские и уличные сходы(собрания), на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности и принять необходимые меры по обеспечению противопожарного режима
	До

10.05.2011 г.
	Глава

сельсовета

	6.
	Организовать работу по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения. Устроить и содержать подъезды к водоисточникам в исправном состоянии
	постоянно
	Глава сельсовета

	7.
	Принять меры по приведению в пожароопасный период мест летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
	постоянно
	Директор школы

(по согласованию),

зав.детского сада

(по согласованию)

	8.
	Организовать уборку территорий населенных пунктов сельсовета, объектов, жилого сектора, садовых участков
	До

09.05.2011г.
	Глава сельсовета

	9.
	При подготовке к посевной кампании не допускать сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения костров на полевых угодьях
	При подготовке и в период посевной кампании
	Глава сельсовета,

Ст. пожарный МПО,руководители учреждений (по согласованию),

КФХ (по согласов.)

	10.
	В весене-летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды запретить разведение костров и сжигание мусора, сухой травы в черте населенных пунктов и учреждений, садовых участках и т.д. При необходимости ввести особый противопожарный режим на территории Советского сельсовета
	Апрель-

сентябрь

2011г.
	Глава сельсовета,

Ст. пожарный МПО,руководители учреждений (по согласованию),

КФХ (по согласов.)

	11.
	Организовать разъяснительную работу по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах  с учетом специфики весенне-летнего периода
	Апрель-

август

2011 г.
	 Глава сельсовета,

ст.пожарный МПО

	12.
	Организовать проведение комплексного рейда жилого сектора, в том числе проверке нежилых, бесхозных жилых домов, квартир, а также мест возможного пребывания лиц, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, всех неблагополучных семей, в т.ч. одиноких и немощных престарелых жителей
	До

20.06.2011 г.
	Глава сельсовета,

ст. пожарный МПО, депутаты с/Думы

(по согласованию),

уличный комитет

(по согласованию)

Главный специалист Администрации
Советского сельсовета                                                                                                       Л.Г.Щукина